- 1 -

令和５年１１月６日

左京区保護司会

会長 上野 修 殿

左京区保護司会

部会担当副会長 天鷲忠勇

研修部会部会長 柴田敬子

令和５年度施設参観の実施について（報告）

みだしのことについて下記のとおり報告いたします。

記

１ 日時

令和５年１１月６日（月）午前１０時２０分より

同 日 午前１１時１５分までの間

２ 場所

京都市右京区太秦安井二条裏町１２－６

更生保護法人 西本願寺白光荘

３ 参加者

左京区保護司会会長 上野 修 以下 左京区保護司 １７名

４ 内容

左京区保護司会では上記のとおり、再出発を支える場である更生保護

施設の参観を通し、保護司の見識を高めて更生保護活動に生かす目的で

令和５年度施設参観を更生保護施設「西本願寺白光荘」に依頼して参観

研修を実施しました。

白光荘では施設長から現在の収容者数、収容背景、生活状況や現在の

問題点等の説明を受けた後、施設内の見学を行いました、

５ 検討会の実施

施設参観の後、同日午後０時３０分から午後２時００分までの間、「が

んこ高瀬川二条苑」で上野会長以下１３名の保護司が参加して施設参観

の検討会を行いましたが、白光荘のような女性のみの更生保護施設参観

は初めての保護司も多く、今後の更生保護活動の参考となり、今回の施

設参観の目的が達せられたと思われます。

以上

西本願寺白光荘　施設長からお話をお聞きしました。

検討会参加者の記念写真

研修受講風景